tomadas de los registros contables procesados en la compañía; por lo que puedo 

confirmar que están estructurados sobre un sistema de contabilidad que brinda 

información confiable y oportuna para la toma de decisiones. 

El valor del Patrimonio al 31 de Diciembre de 2018 es de US$ 71.355.65 (SETENTA 

Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO DOLARES AMERICANOS CON 

65/100)  

El movimiento económico del año 2018 presenta una Utilidad de Ejercicio de US$ 

1.312.61 (UN MIL TRESCIENTOS DOCE DOLARES 61/100)  

Es importante resaltar que a pesar de la situación económica del país  y sobretodo 

del sector de medios de comunicación y en general de las telecomunicaciones, el 

resultado de mantenerse  y seguir en la lucha de darnos a conocer en el mercado,   lo 

hemos logrado. 

3.- ANÀLISIS FINANCIERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.018 

BUSINESS & BROADCAST INNOVATION TECHNOLOGY B&BITS CIA LTDA Cía. 

Ltda., presenta un total de Ingresos durante el año 2017 de  US$ 62.531.06

(SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y UNO DOLARES AMERICANOS 

CON 06/100) 

Los Gastos Administrativos y de Ventas suman US$ 61.218.45 (SESENTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS DIEZ Y OCHO DOLARES AMERICANOS CON 45/100)  

Por lo tanto la empresa generó una Utilidad Neta de US$ 1.312.61 (UN MIL 

TRESCIENTOS DOCE DOLARES CON 61/100) 

4.- GESTIONES REALIZADAS DURANTE EL AÑO 2018 Y  PROYECCIONES 
PARA EL AÑO 2019 

Durante el año 2018 hemos continuado visitando y mantenido contacto permanente 

con los principales canales de TV del país a fin de avanzar en diferentes